

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Pregão Eletrônico Nº 00016/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.313.600/0001-84 - ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>BANCO</u>	Unidade	120	R\$ 542,9700	R\$ 398,0000	R\$ 47.760,0000

Marca: ACE

Fabricante: ACE

Modelo / Versão: BCO COLONIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANCO DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 1,40M DE LARGURA E 0,80M DE ALTURA, COM ENCOSTO MARCA/FABRICANTE: ACE MODELO: BCO COLONIAL PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias. PRAZO DE ENTREGA: 10 dias úteis GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

Total do Fornecedor: R\$ 47.760,0000

10.943.936/0001-00 - W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>LIXA</u>	Embalagem 50,00 UN	120	R\$ 2,5500	R\$ 2,0600	R\$ 247,2000

Marca: LIXA

Fabricante: DOBLE A

Modelo / Versão: EMBALAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150

12	<u>LIXA</u>	Embalagem 50,00 UN	240	R\$ 1,6900	R\$ 0,5700	R\$ 136,8000
----	-------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LIXA

Fabricante: DOBLE A

Modelo / Versão: EMBALAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA PARA MADEIRA LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)

14	<u>ROLO ESPUMA</u>	Unidade	100	R\$ 10,5600	R\$ 5,7200	R\$ 572,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ROLO PINTURA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)

15	<u>PINCEL</u>	Caixa 12,00 UN	90	R\$ 2,9500	R\$ 1,9900	R\$ 179,1000
----	---------------	----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: PINCEL PINTURA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1. 1/2" (38 MM)

17	<u>ESPÁTULA</u>	Pacote 500,00 UN	30	R\$ 5,5300	R\$ 4,9900	R\$ 149,7000
----	-----------------	------------------	----	------------	------------	--------------

Marca: ESPATULA

Fabricante: THOMPSON

Modelo / Versão: PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM**Total do Fornecedor: R\$ 1.284,8000****11.175.931/0001-47 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>TUBO AÇO</u>	Quilograma	1100	R\$ 31,7600	R\$ 9,1500	R\$ 10.065,0000

Marca: ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E= 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)

25	<u>TUBO AÇO</u>	Quilograma	450	R\$ 28,3900	R\$ 9,0800	R\$ 4.086,0000
----	-----------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo / Versão:** ARCELORMITTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E= 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)**Total do Fornecedor: R\$ 14.151,0000****12.912.513/0001-58 - PRO-LAR ACABAMENTOS CASA E REFORMA - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	1200	R\$ 37,0800	R\$ 14,9000	R\$ 17.880,0000

Marca: LIZ**Fabricante:** CIMENTOS LIZ**Modelo / Versão:** CP II - 32**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32

6	<u>TIJOLO</u>	Unidade	4200	R\$ 1,5200	R\$ 0,5900	R\$ 2.478,0000
---	---------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: XAVIER**Fabricante:** CERAMICA XAVIER**Modelo / Versão:** CERAMICO MACICO *5 x 10 X 20* CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIJOLO CERAMICO MACICO *5 x 10 X 20* CM

7	<u>BLOCO DE CONCRETO</u>	Unidade	1080	R\$ 1,8900	R\$ 1,8500	R\$ 1.998,0000
---	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: CONSTRUCON**Fabricante:** CONSTRUCON**Modelo / Versão:** TIPO GUIA DE CONCRETO ORLADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 30 CM, TIPO GUIA DE CONCRETO ORLADA

10	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão 3,60 L	500	R\$ 79,3600	R\$ 44,9000	R\$ 22.450,0000
----	----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo / Versão:** TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA**Total do Fornecedor: R\$ 44.806,0000****14.221.952/0001-40 - METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	100	R\$ 15,6300	R\$ 5,9100	R\$ 591,0000

Marca: HF**Fabricante:** METALÚRGICA SOUZA E MARTINS**Modelo / Versão:** LISA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 x 25 CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA**Total do Fornecedor: R\$ 591,0000****16.817.490/0001-53 - WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>AREIA</u>	Unidade	1000	R\$ 65,8700	R\$ 38,5000	R\$ 38.500,0000

Marca: BORGES**Fabricante:** MINERAÇÃO BORGES**Modelo / Versão:** MINERAÇÃO BORGES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA, Areia Média.

3	<u>BRITA</u>	Tonelada	1000	R\$ 50,3600	R\$ 40,8000	R\$ 40.800,0000
---	--------------	----------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BORGES**Fabricante:** MINERAÇÃO BORGES**Modelo / Versão:** MINERAÇÃO BORGES/ BRITA 01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEDRA BRITADA N . 1 (9,5 a 19 MM)

Total do Fornecedor:	R\$ 79.300,0000
-----------------------------	------------------------

20.119.422/0001-98 - MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>MESA METÁLICA APOIO</u>	Unidade	30	R\$ 740,0000	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: torres**Fabricante:** torres**Modelo / Versão:** conjunto concreto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA METÁLICA APOIO, MATERIAL TUBOS E CHAPAS DE AÇO, FORMATO REDONDO, PESO 6,23 KG, DIÂMETRO 695 MM, LADO 590 MM, ALTURA 745 MM, ESPESSURA CHAPA TAMPO 1,06 MM, DIÂMETRO TUBO BASE 7/8 POL, ESPESSURA CHAPA TUBO BASE 0,90 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA

21	<u>MOURÃO MADEIRA</u>	Unidade	1100	R\$ 51,7000	R\$ 15,9000	R\$ 17.490,0000
----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: tck**Fabricante:** tck**Modelo / Versão:** eucalipto tratado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOURÃO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO 300 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 60MM, DIÂMETRO MÁXIMO 90 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA TRATADA

Total do Fornecedor:	R\$ 29.490,0000
-----------------------------	------------------------

27.666.061/0001-49 - ELTON LUIZ MADEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Unidade	740	R\$ 230,6200	R\$ 83,1000	R\$ 61.494,0000

Marca: Futura**Fabricante:** Futura**Modelo / Versão:** TINTA ACRÍLICA PARA PISO PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA PARA PISO PREMIUM, LATA 18L. CORES: PRETO, CINZA MÉDIO, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, VERDE, AZUL E LARANJA. TINTA COM BAIXO ODOR, ACABAMENTO FOSCO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ABRAFATI.

Total do Fornecedor:	R\$ 61.494,0000
-----------------------------	------------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 278.876,8000
-----------------------------	-------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**